

Minnesanteckningar BRÅ Östermalm 150924

Plats: Östermalms brandstation

Närvarande:

Polisen: Erik Forssell, kommunpolis; Gunilla Rothelius, brottsförebyggare

ÖSDF: Teenie Bennerholt, stadsdelsdirektör; Said Kanni, säkerhetssamordnare; Karin Styrenius, kommunikatör; Conny Carlsson, preventionssamordnare; Jan Rönnerberg, chef socialtjänst; Marianne Snell, chef äldreomsorg; Magnus Björkman, parkingenjör

Fältöversten/AMF Fastigheter: Jennie Bennermalm, driftledare; Åsa Söderberg, gruppleadare för ordningsvakter i Fältöversten

Företagarföreningen Norra Djurgårdsstaden: Henrik Ström/Ica Kvantum, Thomas Windahl

Stockholms Brandförsvär: Mats Söderberg

Fastighetsägarna Östermalm: Gustav Bodin

Föräldravandring på Östermalm: Ulrica Stålhem

SPF: Olof Björlin

Östra Real: Robert Mellander

Frånvarande:

Stockholms Hamnar, Engelbrektskolan, SL/Trafikförvaltningen

1. Lägesrunda

Nya kommunpoliser

Erik Forssell presenterade sig som ny kommunpolis för Östermalm inom LPO Norrmalm. Han arbetar tillsammans med Robert Lindgren, som är inriktad mot krogrelaterad brottslighet.

Under hösten genomför polisen medborgardialog på Östermalm:

- 30 september 15:00-19:00 på Östermalmstorg
- 1 oktober 15:00-19:00 på Karlaplan
- 5 oktober 15:00-19:00 i Hjorthagen

Brottsstatistik/brott mot äldre

Erik Forssell presenterade brottstatistik (se bilaga). Han poängterade vikten av att förebygga äldrebrott, då dessa sprider stor oro och även innebär skam för de drabbade.

Fältöversten rapporterar fortsatta problem med fickstölder samt nytt problem med att kundernas kortkoder bevakas vid butikernas kassor av ficktjuvar. Marianne Snell, chef för äldreomsorgen, rapporterade om stölder på Linnégårdens vård- och omsorgsboende.

BRÅ poängterar behovet av informationsinsats. På Polisens webbplats finns samlad information om bedrägerier och pedagogiskt material om hur äldre kan skydda sig.

<https://polisen.se/Aktuellt/Rapporter-och-publikationer/Utbildning/Bedragerier-mot-aldre/>

Olovliga bosättningar

Parkmiljöingenjör Magnus Björkman redogjorde för situationen på Östermalm och hur stadsdelsförvaltningen hanterar de sanitära problemen. En översyn pågår för att synka polisens och kommunens rutiner för att förhindra att permanenta boplatser uppstår.

Ungdomar

Föräldravandrarna noterar minskad uppslutning hos föräldrar. De noterar även en ny, kaxig och ibland hotfull attityd hos ungdomar som lett till att föräldravandrarna av säkerhetsskäl fått avbryta vandringen. Fältarna och polisen noterar problem med gäng som pressar andra ungdomar.

Preventionssamordnare Conny Carlsson rapporterar att man sedan 1 juni får genomföra kontrollköp med hjälp av ungdomar för att se om handlarna begär legitimation. Majoriteten av handlarna har skött sig och besöken har lett till flera bra samtal för att öka förståelsen för hur viktigt det är att kontrollera ålder.

Ica Kvantum noterar problem med att en del ungdomar blir aggressiva när de krävs på leg.

Robert Melander, rektor på Östra Real, berättar att skolgården fortfarande ibland är tillhåll för ungdomar som inte är elever på skolan och att man har problem med att mopedbilar körs på skolgården.

Fältassistenter noterar problem att nå polisen via desken, de får köa och upplever att de inte prioriteras.

Norra Djurgårdsstaden

Hamnområdet och Finlandsparken, som resenärerna passerar på väg till T-banan, är skräpigt. Det är ett fåtal som skräpar ner, men då dessa personer inte betraktas som mottagliga för information, är lösningen huvudsakligen att öka städinsatserna.

Ensamkommande flyktingbarn

Jan Rönberg, chef för socialförvaltningen, rapporterar om stadsdelens ökade insatser för att ta hand om ensamkommande flyktingbarn.

Brandsäkerhet

Mats Söderberg berättar att man återupptar de pedagogiska satsningarna på sexårsverksamheten tillsammans med SL och polisen.

Grannsamverkan

Anders Carlsson berättar att hans fastighet på Ängskärsgatan är igång med grannsamverkan. Han rapporterar att allt fler fastighetsägare har problem med svart andrahandsuthyrning då Airbnb ökat andrahandsmarknaden.

2. Förändrade former för BRÅ

Erik Forssell och Karin Styrenius berättade om idéerna kring förändrade former för BRÅ i samband med samverkansavtalet mellan Polisen och Östermalms stadsdelsförvaltning. Syftet är att effektivisera mötena och få tydligare fokus, men samtidigt behålla informationsutbyte och kreativ dialog med olika aktörer.

3. Nästa möte

19 november inkl trygghetsvandring i Norra Djurgårdsstaden /Hjorthagen.

Sekreterare för mötet: Karin Styrenius